
3520 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado del grupo XXI, «Genética», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1988, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de enero de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXI, «Genética», de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Valencia, 
constituida por los siguientes señores:

Don Fernando Nuez Viñals (D. N. I. 19.370.871).
Don Ildefonso Luis Monteagudo Paz (D. N. I. 844.185).
Don Nicolás Jouvé de la Barreda (D. N. I. 1.154.811).
Doña Desamparados Espinos Pérez (D. N. I. 19.492.370).
Don José Manuel Lasa Dolhagaray (D. N. I. 1.814.792).
Don José Antonio Saiz de Omeñaca González (documento 

nacional de identidad 51.440.380).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3521 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XIX, «Botá­
nica agrícola», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de enero de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XIX, «Botánica agrícola», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don José Luis Carretero Cerveró (D. N. I. 19.774.599).
Don Higinio Pascual Terraté (D. N. I. 72.083).
Don Javier Fernández-Pacheco Fernández-Arrcyo (documen­

to nacional de identidad 5.577.201).

Excluido
Don Jacinto Esteban Hernández Bermejo (D. N. I. 245.779). 

No enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la 
norma segunda de la Orden de convocatoria. No adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interpone la reclamación prevista en el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 14 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3522 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo IV, «Física», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In­
dustriales de la Universidad Politécnica de Bar­
celona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lisia provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto), al

concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 22 de 
enero de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero), en 
tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo IV, «Física», de la Escuela Técnica Superior de Inge-, 
nieros Industriales de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 
tes señores:

Don Jaime Amorós Arnáu (D. N. I. 19.794.730).
Don José Navarro Solé (D. N. I. 36.438.615).
Don Francisco Fernández Moreno (D. N. I. 27.768.697).
Don Joaquín Cruces de Abia (D. N. I. 30.043.362).
Don Francisco González de Posada (D. N. I. 31.140.659).
Doña María del Carmen Millán González (D. N. 1. 16.214.067).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000). .
Don José María García Asenjo (D. N. I. 12.989.937).
Don Agustín Mañas Redó (D: N. I. 36.180.465).
Don Ignacio Serra Pujol (D. N. 1. 38.004.935).
Don Antonio,Herranz García (D. N. I. 2.449.506).
Don Antonio Paz Paz (D. N. I. 37.577.279).
Don Ramón Román Roldán (D. N. 1. 23.545.065).
Don Narciso Claveguera Plaja (D. N. I. 37.184.156).
Don Francisco Gascón Latasa (D. N. I. 17.009.319).
Don Jaime Llinares Galiana (D. N. I. 21.317.838),
Don Carlos Navarro Garrido (D. N. I. 37.627.080).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
Resolución de 12 de mayo pasado:

Don Gerardo Delgado Barrio (D. N. I. 33.159.198).
Don Francisco Benavent Vicente (D. N. I. 36.470.700).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3523 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en tumo libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia Moderna, 
Universal y de España» de las Facultades de Filo­
sofía y Letras de las Universidades de Extrema­
dura, Málaga y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968. de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado do «Historia Moderna. Universal y de España» de las 
Facultades de Filosofía y Letras de las Universidades de Extre­
madura, Málaga y Valencia, constituida por los siguientes se­
ñores :

Admitidos

Don Juan José Andréu Ocariz (D. N. 1. 17.343.053).
Don Luis Alvarez Gutiérrez (D. N. I. 9.579.771).
Don José Alcalá-Zamora y Queipo de Llano (documento na­

cional de identidad 1.057.939).
Doña Emilia Salvador Esteban (D. N. I. 12.105.402).
Don Antonio Bombín Pérez (D. N. I. 13.007.050).
Don Ricardo García Cárcel (D. N, I. 22.497.017).
Don José Luis Millán Chivite (D. N. I. 24.982.733).
Don José Miguel Palop Ramos (D. N. I. 22.488.427).
Don Sebastián Garcia Martínez (D. N. I. 22.074.698).
Don Pedro Herrera Puga (D. N. I. 23.475.760).
Don Juan Cristóbal Gay Armenteros (D. N. I. 25.889.648).
Don Enrique Martínez Ruiz (D. N. I. 22.337.421).
Don Ignacio Olabarri Gortázar (D. N. I. 14.879.325).
Don Teófanes Egido López (D. N. I. 6.359.712).
Don Antonio Mestre Sanchis (D. N. I. 19.114.145).
Don José Antonio Armillas Vicente (D. N. I. 17.092.951).
Don Rodrigo Rodríguez Garraza (D. N. I. 15.639.643).
Don Vicente Ernesto Belenguer (D. N. I. -19.858.802).
Don Fernando Sánchez Marcos (D. N. I. 7.742.903).
Don Marcelino Cardalliaguet Quirant (D .N. 1. 17.103.763). 
Don José Juan Vidal (D. N. I. 41.393.597).
Don José Manuel Pérez García ID. N. I. 35.209.669).
Don Baudilio Barreiró Maltón (D. N. I. 33.105.803).
Don Dámaso de Lario Ramírez (D. N. I. 18.813.235).
Don Manuel Vilaplana Montes (D. N. 1. 25.810.949).
Don Pablo Fernández Albadalejo (D. N. I. 15.148.009).
Don Eduardo Escartín Sánchez (D. N. I. 37.615.459).
Don Carlos Martínez Shaw (D. N. I. 27.825.362).
Don Luis José Navarro Miralles (D. N. I. 37.999.457).
Doña María Carmen Pérez Aparicio (D. N. I. 19.419.744),
Don Jesús Maiso González (D. N. I. 40.135.905).


